Eis

Rocp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº Me 12021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Verificar a possibilidade de
colocar assentos para os idosos do lado
de fora da Farmácia Central, enquanto
aguardam em pé na fila para atendimento.

INDICAMOS a Excelentíssima Prefeita Municipal de Valinhos,

Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais

vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que

proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a

verificar a possibilidade de colocar assentos para os idosos do lado de

fora da Farmácia Central, enquanto aguardam em pé na fila para

atendimento.

Justifica-se a presente indicação, pois, muitos são os idosos

que enfrentam filas para retirada de medicamentos na Farmácia Central.

Atualmente devido à pandemia, não é permitido à permanência

de pessoas dentro da unidade, desta forma as pessoas que precisam fazer a

retirada de medicamentos, ficam em filas do lado de fora da unidade

aguardando serem chamadas.

Os assentos auxiliarão na saúde física dos idosos, que

poderão permanecer sentados até serem atendidos.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

v  My.

Proc. Nº SEK, af
FIS.

Resp.
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal,

que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível

procure atendê-la.

Valinhos 30de julho de 2021   IMÍASCENO

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br